rentur. Verùm dum hanc curam persequer, subiit animo cogitatio, ne hac quidem diligentia, fatiis me publicæ expectationi facturum, quæ unius seculi notitiis, utcumque illustribus ditata, de susceptis præterito recentique tempore, ad fovendam promovendamque literarum culturam, doctis Mediolanensium laboribus jejuna relinqueretur. Mei igitur muneris esse censeo, ut saltem nonnullas ex tam ampla messe spicas colligens, hanc quoque Mediolano gloriam vindicarem, quòd videlicet vix alicui ex Italicis Urbibus concesserit antiquitate, ac successione studiorum. Id autem eò libentius complexus sum, quòd intactam adhuc hanc Spartam viderem, nemine hæctenus reperto scriptore, qui asserendum hoc Urbi Mediolanensi decus, peculiari dissertatione contenderit. Edidit quidem Philippus Picinellus Italico idiomate Athenæum Literatorum: sed præterquamquod viros quamplures doctrina & scriptis insignes incurioso silentio præterit, nec eorum, quos enumerat, ætatem ac vitam pro merito susceptæ provinciæ dilucidat, nullum prorsus verbum profert de inchoatis Studiis, propagatis Scientiis, institutis Collegiis, Academiisque, quorum omnium accurata descriptio non modicum illius Operi, alioquin laude dignissimo, ac Metropoli nostræ ornamentum addidisset. Propius ad hanc metam collimasse videtur Erycius Puteanus, qui Dissertationem historicam: *De Rhetoribus, ac Scholis Palatinis* publici juris fecit. Sed cum antiqua vix attingat, recentia verò oratoriis tantummodo flosculis vestiatur, panegyricam potius orationem, quam historiam adornasse censendus est. Itaque desideramus in hanc usque diem doctum aliquem calamum, qui exesa tem-
porum

porum superiorum monumenta, marmora, cœdices, ac Diplomata perscrutetur, ut Literis procul dubio per omnem annorum seriem in hac Urbe sedulò excultis, merita laus reddatur, ardorque Majorum in excipiendis, atque amplificandis nobilium disciplinarum studiis, exemplum fiat Posteriorum imitationi. Neque verò me tanto labori in præsens paratum credi velim, ut vastum hoc argumentum exhauriam; id enim nec tenuis iste promissi Operis prodromus patitur; nec si genio etiam meo in Patriæ honorem propenso indulgere liberius vellem, pares suppetunt vires. Aperire idcirco tantummodo intentatum hætenus iter contentus sum, existimans non exiguum Literis colendis beneficium, Urbisque splendori vividius exornando incitamentum hinc emanaturum, si antiquitatem, ac præstantiam Studiorum Mediolanensium, hæreditario quodam amoris censu apud nos florentium, brevi manu delibans, patentem campum calamis eruditioribus relinquam, pleno opere diligentiora sectandi.